

Stora satsningar behövs på infrastruktur i Jämtlands län

Uttalande från Socialdemokraterna i Jämtlands län
Vid distriktskongress 2024-04-13

Vår omvärld förändras i en rask takt. Det orättfärdiga angreppskriget i vår omedelbara närhet med ett efterföljande Svenskt NATO-medlemskap sätter behoven av robust och tillräcklig infrastruktur på nya och högre nivåer, såväl ur ett militärt som ett civilt beredskapsperspektiv. Ovanpå det så ställer den gröna ny-industrialiseringen också högre krav på tillförlitliga transporter av såväl gods som människor. När Sverige och Jämtlands län är i transformation så måste också satsningar på infrastrukturen möta upp de förändrade och nya behoven.

Tillväxtverket har konstaterat att infrastrukturen är det enskilt största tillväxthindret för Jämtlands län. NATO:s generalsekreterare uttalade tydligt i radion nyligen att Sverige till följd av medlemskapet i alliansen, skyndsamt måste investera i infrastrukturen för att uppfylla kraven på världsstöd som ställs i alliansens fördrag. Detta med särskilt fokus på de öst-västrliga förbindelserna. Vi som bor i länet vet att infrastrukturen är undermålig och i vissa fall till och med trafikfarlig. Allt detta sammanlagt ger tydligt vid handen att investeringarna i järnväg, väg och flyg måste öka radikalt.

Trots allt detta så ser vi Trafikverkets förslag till inriktningsplanering att den statistik man väljer att basera fördelningsmodellerna på gör att alla kurvor pekar nedåt. Enligt den så ska invånarantalet och trafiken minska, fastän alla kända fakta pekar på raka motsatsen. Det duger inte. Medan Norges försvarsminister tydligt designerar mångmiljardbelopp till upprustningen av E14 och Meråkerbanan så är det tyst från den blåbruna regeringens företrädare. Det duger inte.

Socialdemokraterna i Jämtlands län driver därför frågan om kraftigt höjda investeringar på infrastrukturen för säkerheten, näringslivets och klimatets skull. Våra befintliga basnäringar inom industrin, skogs- och besöksnäringen behöver det. Den förestående klimatkatastrofen fordrar det, vi som bor och verkar i länet kräver det.